
 
 

Direzione Regionale della Valle d’Aosta 

______________ 

Area di Staff 

 

Determina affidamento diretto del servizio di somministrazione di bevande calde e fredde, 

alimenti confezionati mediante distributori automatici da collocare presso i locali in uso 

alla Direzione Regionale Valle d’Aosta  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate in calce al presente atto 

 visti gli atti di concessioni dei locali in cui sono collocati i distributori automatici: 

- atto di concessione demaniale rep. N. 2133/2016 del 17/02/2016 con la società 

Valmatic con sede legale in Pont – Saint – Martin (AO) relativo alla sede di Via Monte 

Vodice, n.7, scaduto in data 28 febbraio 2022 e prorogato di due mesi dall’Agenzia del 

Demanio – Direzione Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta; 

- atto di concessione rep. N. 2152/2016 del 22/04/2016 con la società Tormena Paolo & 

C., attualmente in liquidazione, relativo alla Direzione Regionale in Piazza Manzetti 

n.2 in scadenza il prossimo 30 aprile 2022 e che non verrà rinnovato; 

 considerato che con nota prot.326899 del 13/10/2020 l’Ufficio Gestione Gare del Settore 

Approvvigionamenti aveva comunicato che il contratto stipulato con IVS Italia Spa per 

l’affidamento in concessione del servizio di installazione e gestione di distributori 

automatici in scadenza il 23/02/2021 non sarebbe stato ulteriormente prorogato, e che 

successivamente a tale data questa Direzione, per l’Ufficio Territoriale di Chatillon, non 

ha stipulato in autonomia dei contratti per l’approvvigionamento in oggetto; 

 vista la necessità di affidare dal 01/05/2022 il servizio di distribuzione automatica presso 

le seguenti sedi di questa Direzione Regionale: 

- Uffici della Direzione Regionale in Piazza Manzetti n.2 – Aosta; 

- Ufficio Territoriale e del Territorio in Via Monte Vodice n.7 – Aosta; 

- Ufficio Territoriale in Via Chanoux n.5 – Chatillon; 

AGE.AGEDRVAO.REGISTRO INTERNO.0000209.06-04-2022.R



è’ stato richiesto alla ditta Valmatic Srl presente sul territorio valdostano e già nostro 

fornitore per la sede di Via Monte Vodice, di fornire a questa Direzione un preventivo 

dettagliato dei costi e delle condizioni del servizio; 

 visto il preventivo della Valmatic Srl (prot.12147 del 24/03/2022) nel quale viene offerta 

la seguente dotazione per le sedi di Piazza Manzetti e di Via Monte Vodice: 

 n. 1 distributore automatico tipo “Misto” che possa accogliere bevande fredde (acqua 

minerale naturale e gasata da 50 cl, bibite gasate, thè aromatizzati da 33 cl) e alimenti 

confezionati; 

 n. 1 distributore automatico tipo “Caldo” per l’erogazione di bevande calde (sia 

zuccherate che senza o con extra zucchero, caffè espresso, caffè lungo, caffè d’orzo, 

caffè decaffeinato, cappuccino, cioccolata, thè); 

 n. 1 distributore semiautomatico di bevande calde a cialde di qualità superiore rispetto 

a quelle dei distributori automatici (caffè); 

per la sede dell’Ufficio Territoriale di Chatillon, l’installazione di n.1 distributore 

automatico tipo “Combinato” che contenga in misura ridotta bevande calde e possa erogare 

anche bevande fredde e snack; 

 tenuto conto che l’importo complessivo dell’acquisto risulta inferiore al limite massimo 

previsto dalla legge per l’affidamento diretto; 

 valutato che il fornitore è in possesso dei requisiti di carattere generale necessari; 

 visto l’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020; 

 visto il M.I.P, scheda B.b.4. 

DETERMINA 

1. Affidatario della fornitura 

Affidatario del servizio di somministrazione di bevande calde e fredde, alimenti confezionati 

mediante distributori automatici è la società Valmatic Srl (P.IVA 00611860073), con sede 

legale ed operativa in Saint – Christophe (AO), Località Grande Charrière n.32 in base alle 

condizioni dettagliate nel preventivo prot. 12147 del 24/03/2022; 

2. Nomina del Responsabile del procedimento 



La dott.ssa Rosanna GATTI, Capo Area di Staff della Direzione Regionale, è nominata 

Responsabile del procedimento. 

Motivazioni 

Considerato che non è stata ancora espletata la gara a livello centrale, si è ritenuto, quindi, 

opportuno adottare autonomamente i provvedimenti necessari a garantire gli 

approvvigionamenti relativi alla somministrazione di bevande calde, di bevande fredde e di 

alimenti confezionati mediante distributori automatici da collocare presso gli Uffici della 

Direzione Regionale Valle d’Aosta e sue articolazioni territoriali. 

 

Il presente contratto è regolato dalle schede del M.I.P. B.b.4 che consente la procedura 

dell’affidamento diretto fino alla soglia di € 40.000,00 (trattativa privata). 

Si autorizza l’Area di Staff ad effettuare gli adempimenti connessi con la stipula del contratto 

di affidamento del servizio, nonché le stipule delle concessioni demaniali per le sedi di Aosta 

e le eventuali concessioni o autorizzazioni comunali per la sede di Chatillon. 

Il contratto sarà perfezionato e potrà avere efficacia solo dopo l’ottenimento dei dati che la 

P.A. deve richiedere per la tracciabilità dei flussi finanziari ex L.136/2010. 

Non si è fatto ricorso al Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione tenuto conto 

dell'art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018 che ha modificato il comma 450 dell’art. 

1 della legge n. 296/2006, derogando dall’obbligo del ricorso al MEPA per gli affidamenti di 

importo inferiore a € 5.000,00. 

Riferimenti normativi e di prassi dell’atto 

 Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (art. 8);  

 Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle entrate approvato con delibera del Comitato direttivo 

n. 4 del 30 novembre 2000 (art. 4);  

 Statuto dell’Agenzia delle Entrate approvato con delibera del Comitato Direttivo n. 6 del 13 dicembre 

2000 (art. 11);  

 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (artt. 31- 32 c.2, 36 c.2 lett. a e 101);  

 Manuale Interattivo delle Procedure MIP (scheda B.b.4);  

 Atto di conferimento di incarico del Direttore dell’Agenzia prot. n. 348466-U del 09 novembre 2020.  

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE a.i.  

Fabio Ignaccolo  

(firmato digitalmente) 

 


